CITTA’ DI TER

PROVINGIA I3 LATINA

T BIANIFICAZIONE  URBANISTICA E T GESTIONE T BEL

SETTORE LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL wmii‘ﬁ‘&mﬁ“]

DETERMINAZIONE

j, #0472 N. 192 del 65.06.2012

ﬁ’s fgen, del ™ &

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PRESID ANTINCENDIO PRESSO
ZONA PORTUALE,
Determina a contrarre ai sensi deli’art, 11 comma 2)del 1. Las, 163/ 2006 ¢ s
Appiovazione schema Jettera dinvito ¢ allegati .

IL BIRIGENTE

Lanno 2012, add] cingue del mese di glugno alle ore 16,00 nel proprio ufficio

L RESPONSABILE DEL SEYTORE

Visti o staturo comunale ed i1 vigente regolamento di contability:

Visto il vigente regolamento i orpardrzazione degli uffici e del servizi;
Visto [Mart. 107 del I Lgs.vo 267/2000;

Visto il DLigs 163/2006;

Visto 3 DL R 267/2010;



Premesso che:

&

Con determinazione Dirigenziale v, 177 del 24.05.2012 n. 393/Gen. del 28.05.2012 & staio
approvaiv il Capitolato Speciaje d"Appalto,  dell importo complessivo di € 37,000,00 di ewd
€ 3626000 o base d'astar € 740,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, del
servizio di manwtenzione dei presidi antincendio presso zona portuale;

i lavori sone finanziati con 1 fondi del bilancio comunale al cap, 4350 dell®esercizio
finanziano 2012, approvato con Deterninazione Dirgenziale n. 177 del 24.05.2012
393/ en, del 28.05.2012;

{.onsiderato che ai sensi deli’art, 11 commea 2 dei D.Lps 163/2006 e s.m.i.. & necessario predisporre
apposita determiing & contrarre ¢ stabilive le modalitd e § eritert di aggiudicazione deliappalto:
Ritenuto che ricorrono § presuppostt per aggiudicare | lavari di che trattasi mediante 1a procedura
negoziata ai senst dell™art. 57 conuma 6 131gs 163/2006;

Prate atto che:

L]

oceorre gpprovare lo schema della lettera dinvito, specificando che Pinvito di cuj alla lettera
allegata, viene nvolto a n® 5 ditte, inserite nell’elenco di formazione delle imprese, approvato
con Determinazione n. 232/ det 27102011 n.759/CGen, del 03152011

nella lettera dlinvito , inerente Poggetto della gara, sono inserin il {ine ¢ le clausole essenziali
che con TUatfidamento g1 miende perseguire; e che 18l documenti verranno allegati pey
formare parte integrante deil’ erigendo contrateo;

Atteso che tale contratio verra stipulato in forma pubbhics amministrativa per rogite del Segretario
Comunale;

DETERMINA

Peor i motivi in narrativa espressi

1} di approvare Jo schema della lettera dinvito e allegati, inevente il servizio di manutenzione

dei presidi antincendio presso zoma portuale, alleguta ¢ parte integrante della presente
determinazione;

di procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi tramite  procedura negoziata ai sensi
delfart. 57 comma 6 dei D.1gs 163/2006 ¢ sani.;

di dare atto che la spesa & impegnata con i fondi del bilancio comunale 2012 al cap, 4350
approvata  con  Determinazione  Dwigenxiale no 177 del 24.05.2012 n.393/Cen.  de
28052012,

di dare atto che la procedura ¢ le modalith di gara sono descritte nella fetiera d'invito;

di stabilire che il contratto verrd stipulato in forma pubblica amministrativa per vogito  del
Segretanio Comunale;

D DARE ATTO che i} presente provvedimento:

¢ ha effetto immediato non comportando oneri a carico del bilancio e non

va pertanto  sottoposic sl “visto” del Responsabile del servizio
finapaario (art.35, quinto comma, della legge 142/90, soatituito

dabllart.G, comma T della legge 127/97

s va comunicato, per conoscenza, alla Giunta Comunale tramite PUFRcio
Segreteria Generale;

s va annotala net Registro delle Determipazioni, conservato presso i
Dipartimento Affan Generali - Segreteria Generale:.

L



CITTA di TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA
CENE AT SRR A : e

HBLITY Wﬂ”

it

FROCEDIRA NEGOZIATA
AL A2Z comma 7 D Lgs 12/04/2006 n. 163
Ar, 5T,

LETTERA IVINVITO

Spetide Ditta

RACCOMNDATA A R.

| GGGEITO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PRESIDI ANTINCENDIO PRESSO

ZONA PORTUALE
CR: 4367186254
CPV 50413200-5

CAT OGH1

SEZIONE 1. DENOMINAZIONE INDIRIZZO K PUNTT

Deaominacione: Servizio responsabile:
COMUNE DY TERRACINAG ' Lavori Pobblic

Tedirizeo: C.AP:
PAZA MUNICIPIO N, Y 104018

R,;m:anlimfﬂtm Simbe:

| ITALIA
Telefax:

___ﬂ‘?'?’:&/‘i()ﬂ - 0773/707262-169 0773/T07263

Posta elettronica {u mmﬂ) Indirizen Internet {URE:)
Upporetieservizi@eomure terracing it { www.eomneferraeing i

1.1 Responsatile del Procedimento: Ing, Armando Percooo
H

Per informaziont i carattore amoninistrativo: ste. Ammve Sigas Teresa Cannistraci el 0773707269

Per informaztoni di carattere teenico:Ing, Armando Percoco tel. 6773767270




Tuite te comunicaxioni tra Is Stazione Appaltaute ¢ gli operatori economicd, ai sensi deli*art, 77 del
ErLgs 163/2006 verranno effettunte mediante FAX

L2 Ulteriont informazioni sona disponibili pressar 1 punti 4 contatto sopra indicati.

L3 Le offerie vanno inviate a: Comune di Terracing -~ Dipartimento  Planificazione rbanisitca e Gestione
det Territorio Settore LLPP, - Porzs Municipion, 1 - G019 Tercacing,

L4 Anti di niferimento Uc:!c,timm-!:?’,i(_‘uw Dirigenisle no 177 del 24052002 no 393 Gen. 28052012 —
approvizions capitotato & appako;

L5 Determinazione # conwarre . fGen del

oot da quale ¢ stata approvata la presents

latera,

Terracina - Zona portuale

L™Ammone intende appaltare esecuxione di tutte le attivitd volte o garantire ta piena efficienza dej presidi

antincendio presso la zona portuale (impiantl, estintori; naspl, ideanii efe,) |
H servizio in questions doved essere svolto con le modalith previste dal Capitclato Speciale d° Appalio:

IESCRIZIONE DEL S§

SEZIONE 3/A — ULTERIORI INFORMAZIONY

Nell'appaito & previsto fa formitura di n° 4 estintor! schivmogeni;
La Litta dovrd presentare e fase di gars dappalto i Piano di Maputenzione Ordinaria ¢ in caso di
aggivdicazions dovred presentare 1l relative POS (Plano Operativo di Sicurezza)

; 4. TEMPO D1 ESECUZIONE
L}m .ua 365 giorni (tl’uwmowﬁmnlwimwe) a decorrere dalla data del verbale di avvio all’esecuzione del
contratto; (art. 2 del Capitolato Speciale 4’ Appalto).

SEZIONE 5. IMPORTO CO

2.5 Importe complessive dell’appalto (compresi oneri per la sicurezzal:
£ 37.000,00
2.4 Oneri per Pativazione ded pland 4 sleurezza {inc. 2%) non sopgetti a ribasso:
€ T40,00
2.5 Importe dei lavori a base d'asta (2l netto degli onert di sicurezza):
€ 36.260,00
2.7, Finanmamento: le opere oggetto dellappalte sone finanziate con  somme a
disposizione in bilancio Comunale,

SEZIONE 5/bis - CATEGORIE DELLE LAVORAZION]
Categoria di cul si compone Pintervento: G111
B sevvizio ¢ dato 2 corpe

1. E*‘tm tdmn nego: ..um. pey afl amn‘nm (h LW(m dl importo complessivo inferfore ad € 1 000.000,00
ai sensi delat, 122 comma 7 secondo la procedura prevista dallart. 57 comima 6 def 13 Lgs.n163
del 12/04/2006 ¢ ssommi, I contratio Ba per oggetio Ia sola esecuzione dei favori,

2. Criterio per la sceita delioffecta mighore: prezzo pit basso mediante ribasso sull’importo dei lavori
posto g base d'asta a senst detlart. 82 det D Los 163/2006:

Mo sone ammesse offerte i aumenio;
In caso di faliimento o di riselozione del conuatto per grave insdempimento  dell’ageiudicstario
dell’ appalto,are 140 del Codice, PEnie Appaitante st riserva la tacolta di interpelare it secondo classificato al

P

. R



gid proposie in sede di offerta. I caso di fallimento det secondo clessificato PEnie Appaliamte st riserva fa
facoltd di interpelare i terzo classificato col guale sard stipulato an nuove contratio able condiztom
Toalo,

ceonomiche ofTerie dal secondo elass

| SEZIONE 8 - TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA DI PRESENTAZIONE B

DATA APERTURA DELLE OFFERTE -

8.1 termine per la presentacione delle offerte: OFE Eﬁ @@ dﬂ elire
chateo termine non resta valida alcuna offerta,

8.2 indivizzo: Comune di Terracing; Piazya Municipio 1; 04019 Tomacina

8.3 modalitd A presentazione: seconde  quanto  previsto dettaghatamerde alla Sexione 13;

8.4 apertuwrs delle offerte: prima seduwa il alle ore E@ 06

8.5 Soppettt ammesst alla apertura delle offerte; | P ilf Rappresentant dol coneorrenti & cui alla sexione
12, ovverd soggett, uno por coneorrente, nmwnit (.ii specitien delega lore confertta dal predetti Jegali
rappresentanti;

8.6 Sogperth amesessi ailo garar sono ammessi alla gara sogeet & cut allart. 34 comma T del DX Lgs
m LO3/06, ¢ sl cosiituiti da imprese singole o hnprese riunite o ccnwawiare, ovverg da imprese che
intendono riunirsi o consorziarsi ai senst deg ghi arit. 35, 36 ¢ 37 dei D.Les 16372006, nonché t concorrent! con
sede in abri Statl membri dell™Unione Baropea alle condiziom di g all’ ﬂit.ﬁ. comima 7 del DLPUR. 3472000,
8.7 Termini di validith doil offertar 180 piorni dalle data di aperturs delle offerte,

{hF? lﬂNR 9. DEPOSITO CAUZIONA LI

deposito eanzionate pari ad € 740,00 corispondente ol 2% dell importo dei Javori da prestarsi, pena
Pesclusione, ai sensi dell arn, 75 del 12 Lgs. n. 163/06 ¢ s.m L

Per garantire la par condicio tra t concorrentd, opni arrotondamento detla cauzione per difetto, ancorché &
baporto drrtsorio, dd leogo ad esclusione.

Per la restituzione della cauzione provviserin Je ditte partecipante sono mvitate ad allegare alla
documentazione per la gara in oggetto, una busta adeguatamente affrancata recante la denominazione
dellimpresa od 1] relative recapito ¢, in caso, di affrancaturs  insufficiente della stessa, questa
Amminkstrazione, non risponderd del mancato recapito della busta, da parte degli Uffict postali.

SEZIONE 14 - SUBAPPALTO)

S.Itt.lz:! jone gluridica: non ¢ ammessa la partecipazione alla para | concorrenti per § quali sussiste/sussistono:
e Le cause di esclusione di cul all®art. 38 del D.0Lgs m®163/2006,
= Sentenze ancorché nom definite, relative al reatl che precludsno la partecipazione alle para
d appalto;
s Le misure cauielar interdittive, le sanzioni iaterdittive oppure i divieto di stipadare contratti con {a
Pubblica Ammintstrazione di el al I Lgs n® 23172001,
# 1 esistenza dei piant individuali di emersione di cut aliart. 1/bis comma 14, deils Legee 383/2001 e
s i, senga che il relativo perinde di emersione sia coneluse;
s Llinosservanza delle norme della Legge n.68/1999 che disciptinans il diritto al favoro dei disabili;
e LUmosservanza all’interno della propria avienda, deghi obblighi di sicureeza provisti dalla vigente
normativa;
o Llinesistenza di alouna dele forme &b contiollo di coil alf’art. 2352 del C.Civile, con altp
concorrentl pantecipanti alla gara ¢ le partecipazioni al senst del comma 7 art. 37 del D.Lps
a 163/2006;
* L bregolarith contributiva con FINPS e INALL
s Che in caso di aggiudnmzmne, la dma dovrd provvedere ad eleggere

domicilio nel Comune di Terracina.




ONDEZIONI DY CARATTERE FCON
o all anto dellMolfert devono possedere Pattostazions a da Sociotd (SOAY & el al DPR,
H/’f“(){)() ugmimmmtu adorizeaia, in corse di validith che documenti if possesso della gualificazione in
lftc he adeguate al lavori in oggetto [fﬁkﬁ' hOR]A ey

SEZIONE 13 ALTRE INFORMAZIONI

) Nomosone anmesst D sogeettl verso i cgmﬁ & stgkr applicats 1o sanzione interdittive prevista dall’art. 9,
cowmmg 2, Iett sy efo e del Dulgs, no 23320010, emessa anche in sede cautelare:

by Al sensi e per gli efferti delda, i?}) ded D3PR. 554/99 som.b UEnte, sublto dopo Paggiudicazione st
riserva di proceders alla consegna anticipata dei favori;

ey Gl esid relabivi mi’a{nmdiwnmm definitiva della gara in oggetto verranno pubblicath, sl sito Internet
alf indirizzg: i Portapto non ssranno evase richieste telefoniche in merito;

dy  Lloggiudicatario de awzions definitiva nella misura ¢ nei modi previsti dail’art, 113 del
FrEgs. n, 163/06;

g) S provederd all’agpiudicazione snche v presenza di una sola offerta valida sempre che sta ritenuta
CONEFRUS ¢ conveniente;

£ L7 Amministrazione, n via autotutela, st riserva in ogni caso ta facoltd, o suo nsmdacabile giudizio, &
non procedere allsgeiudicazione senzy che ¢id comporti pretese aleuna di risarcimento od aliro da parte
dei concorrenti;

gy La procedurs di garg s conclude con Papgiudicarione definitiva  dichiarata in sede &1 gara
Caggiudicazione definitiva acquisisee efficacis  a seguito della verifica della sessistenza in capo
all’ageindicatario p‘l"t‘)\”.’i*;(‘)fi() del possesso dei reguisiti generall ¢ speciali previsti dalla vigente
normativa ab senst dellart. 12 del DL g, 16372006,

h)y Siapplicano le disposizioni previste dall’art. 40 comma 7 del D.Les. n. 163/06;

iy Le avtocertificaziond, le certificazioni, | documenti ¢ lofferta devono essere in lngua ltaliana o corredats
da dichiarazione g}iuraiw

31 La stazione appaltante si riserva la facoltd di applicave le disposizion di cul aghi artt. 48 ¢ 140 del D.Lgs,

. 163/06; {commailo sol possesso del requisitd) (procedure i sffidamento in caso i fallimento
dell’esecutore o risoiuzione del contratto per grave inadempimento dell’ gsecutore)

ik} Ad sensi dellart, 10 del D.Lgs. 0. 163/06 il Rt.mpmlﬂh”(: del Procedimento ¢ Ving, Armando Percoco;

i E esclusa la revisione de preexd contrattuali, ma ¢ applicabile, ove ne ricorrano | presuppost, Part, | _535

comma 3, del D.Lgs. n, 163/06; ¢ parimenti esclusa la possibilita di concedere anticipazioni sul prezzo
contrattuale;

my Faranno carjco all'Impresa ageivdicataria fe spese contrattuall, quali bollo, registrazions, divitt o)
gepreteria, copiz e quanto aliro previsto,

1y Forma del contrattor pubblico-amministrativo;

o} Per la riscluzione di eventualt controversie derivanti dalesecuzione del contratto, comprese quelie
copseguentt al mancato raggiongimento dellaccorde bonario previsto all’art, 240 del D.Les. n. 163406,
sonag deferite ad arbited ey ar, 247 del D Ly, 5 163/06;

Py Lo imprese interessate doveanno rigorosamente rispettare le indicazioni e fe prescrizioni stabilite nella
fetiers d imvile;

gb Al sensi del DLgs. n 19072003, si informa che 1 dati forniti dalle imprese sono dail’Eme  tranay
esclusivamente per e finalith connesse alla gara ¢ per Veventuale successiva stipula e gestione dei
contratts, [ kolare del wattamento ded datt in questione & i1 Comune di Tervacina;

ry  Lapresenta lettera d'invite non vineola Amministrazione;

s} PAnministrazione, in via di autotutels, 81 viserva ta facoltd di non procedere alla gara o di prorogame
i termini, ove lo richiedano motivate esigenze, senva che | concorrentl  possane accampare alouna
prefesa al riguardao;

t} st apphcano le disposizioni di cwi allart, 140 del DU RT63/2006.

Si forniscone altresi, le seguenti uiterior informaziont ¢ preseriziont:

® poi sidart corso allapertura del plico che non risulti pervenuto entro fa data di scadenzz indicata nella
tettern G invite, o che risolid pervenuto i mode difforme a quanto indicato precedentemente, o sul qualke
non sia apposto i nominativo del mittente, s sorfua relativa slla specificarions della gara, non sia
sigiliader conm pastro adesivo trasparente ¢ non sia controfiemato sul lembi O chivsura;

Tl



e rascorse i termine fissato non viene riconosciuta valida alcuna offerta anche se sostitutiva od
aggivntiva di offerta prcbcdum e sard consentio in sede G asta, Ja prosentarione di aitra offerta.

A senst dellart 72 del R 2351924, n 827, non sono anumesse Te offerte condizionate ¢ quelle
eapresse In modo indetermingio o con semphee riferimento ad altra offertn, propria o di alivk; in caso 8
discordanza tra la percentuale di aumenio indicata in eifre ¢ quelfa indicata in fettere sara ritenuta valida
quella indicata in lettere.

& non sono ammesse ofterte v aumento,

s Non @ ammesso richiama a documenii allegati ad altro procedimento o ad altra asta.

& Non sard annnessa alasta Pofferta che manchi o risultl incomypleta o tvegolare anche  di uno solo dei
docimenti richiesti da inserirst nelle buste AJB, ovvero non sard osservata alenna delle formalita
preacrite dalls lottera dinvite e dalle presentt nonmne.

¢ Non sono altrest amimesse fe offerte che recanc abrasioni ¢ correxioni nellindicazione della percentuale
di ribasso offerto.

v verranno escluse dalla gars le imprese che non abbiano presentato aleuno dei documenti richicsti ¢ che
non abbiano il possasso di aleuno dei requisit richiestl dal presente bando.

o i presidente di gara i riserva a facolta insindacabile di non far luoge ali’asta o di prarogarne la data,
dandone comungue comunicazione ai concorrenti, senza che gl stesst possano accampare alcuna
pretesa al riguarde,

Feoncorrentt Eoul docunentd pisulting irepolart o mcompleti non saranno anumess
Per quanto non previsto dalle presenti disposixziond, s fa riferimento alle norme contenvle e rickiamate
nebia legge ¢ nel regolamento per PAmministrazione del Patrimonio ¢ per s comabilita generale dellc
Stato.
Per wformazioni di caratters teenico inerenti atla gara di appalto rivolgerst al seuuente numere telefonico:
0773 - 707269,

PR COnCOrTere,

h\“bFZlﬂ-NIL 14 - MODALITA® T PRESENTAZIL ONF Ei. NA“’B A [)i APFRTURA DELLE OFFERTE

¢« Termint ¢ modalith per Ia presentazione delle offerte
It termine uitimo per ta ricezione delle offerie & fissato per il giomc alle ore 12,00
Non ¢ ammessa offerta che risult] pervenuta all"Ufficio Protocollo dell’ Aimministrazione Comunale di
Tervacina dopo il termine di scadenza fissato nella presente lettera, indipendentemente dalla data del timbro
postale di apcdmum restanda i recapito ad eselusive rischio del mittente ove per gualsiasi motive pon
AR TN .
EP rimessa ¢ la scelta del mezzo pitt idoneo all"inoliro {posta, coricre, & mani ete.):
LMY SO mti‘:wm HITHTICEEE nﬁuu per telegramma, e-matl o comungue per via telematica.
Indivizzo cui devono pervenire le offerte:
COMUNE DY TE’*‘JH&%A(‘INA w PSR TIRENT PIANTFFAZTONE
LRBANMINTH A W ERFGNT DEL TEBHEVERIG - Seftory LLFP ¢ dunidergiope Bonf Bubbfiod
PIAFZA MUNICIFFG 1 04019 TERRACINA
B phics contenente Pofferta ¢ la documentazione di seguito elencata deve essere, & pena di esclusione,
idoneamente gigillato con nastro adesive fraspareite { non cera lacea), controtirmato nel fembi di chivsora,
deve recare all’esterno, oftre sl intesmzione del mittente (spectficare nel caso di AT o Consorzio) ed

all'indirizzo del medesimo, completo di numero telefonico e fax, la seguente dicitura; Servizio di
manutenzione dei presidi antincendio presso zona portusie,
v«  Llapertira delle offerte:. Presso il Dipart imento Pianificazione Urbanistica e
o LELEP. - ¥ plano -~ Piazes Municipio ]

Terracina, ke ore 10,00 dﬂﬁ giﬂﬂ'ﬁﬂ

Somo amanessi all apertura delle offerte | legali rappresentanti o lorg niuh,gm muitd gt spesificn delega.

gtione del territ:

H suddeito plico (busta esterna), dovrd comenere al suo interng, a_pena di esclusione. m 2 buste, & loro volia
sigillate con nastro adesivo trasparente {nom cers facea) ¢ controfinmate sui lembi di chiusura, recanti la
dicitura nispettivamenie:
“A” — Documentaziope-,
BT . Offests seongmics-

BUSTA “A™ devono essere contennti g pena gi esclusione, { seguenti documenti:




1) ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA resa ai sensi del

D.P.R. n.445/2000, utilizzando il Modulo allegato A debitamente compilato, sottoscritto e corredato a pena
di esclusione, dalla fotocopia di un documento di riconoscimento valido del firmatario (in caso di A.T.1.,
dovranno essere apposte le firme di tutti i rappresentanti legali delle ditte costituenti I’Associazione, ed
altresi allegate le fotocopie dei loro documenti di riconoscimento).

2) CERTIFICAZIONE SOA, rilasciata da societa autorizzate di cui al D.P.R. 34/2000 in corso di
validita che documenti il possesso della qualificazione della categoria (G111

I concorrenti non in possesso della attestazione SOA devono dichiarare di
possedere, a pena di esclusione, i requisiti di cui al D.P.R. 34/2000 art. 28 comma
1 lettere a,b,c,) comma 2

3) D.U.R.C. in corso di validita (valido alla data ultima prevista per la presentazione
dell’offerta) in applicazione delle disposizioni vigenti circa le disposizioni previdenziali ed assicurative,
I"impresa partecipante dovra possedere, pena I’esclusione, il requisito inerente la regolarita dei versamenti
dei relativi contributi a favore dei lavoratori secondo la legislazione vigente. N.B: 1'omesso assolvimento
dell’obbligo di tali versamenti comporta I'esclusione della gara nonché I’adozione dei provvedimenti
conseguenti.

4) ISCRIZIONE ALLA C.C.LA.A. dalla quale risulti che il concorrente & iscritto alla categoria
richiesta dalla lettera d’invito.

5) CAUZIONE PROVVISORIA a garanzia della stipula del contratto dell’importo di € 740,00
corrispondente al 2% dell’importo dei lavori da prestarsi, pena I’esclusione, ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs.
n. 163/06 e s.m.i.

Per garantire la par condicio tra i concorrenti, ogni arrotondamento della cauzione per difetto, ancorché di importo
irrisorio, da luogo ad esclusione.

La cauzione puo essere costituita, a scelta dell’offerente, in contanti o in titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato al
corso del giorno del deposito, presso una sezione di tesoreria provinciale o presso le aziende autorizzate, a titolo di
pegno a favore dell’amministrazione aggiudicatrice.

Per la restituzione della cauzione provvisoria le ditte partecipante sono invitate ad allegare alla documentazione per la
gara in oggetto, una busta adeguatamente affrancata recante la denominazione dell'impresa ed il relative recapito €, in
caso, di affrancatura insufficiente della stessa, questa Amministrazione, non rispondera del mancato recapito della
busta, da parte degli Uffici postali. La fideiussione, a scelta dell'offerente, pud essere bancaria o assicurativa o rilasciata
dagli intermediari finanziari iscritti nell'elenco speciale di cui all'articolo 107 del decreto legislativo 1° settembre 1993,
n. 385, che svolgono in via esclusiva o prevalente attivita di rilascio di garanzie, a cid autorizzati dal Ministero
dell'economia e delle finanze. La garanzia deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva
escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui all'articolo 1957, comma 2. del codice civile, nonché
l'operativita della garanzia medesima entro quindici giorni, a semplice richiesta scritta della stazione appaltante. La
garanzia deve avere validitd per almeno centottanta giorni dalla data di presentazione dell'offerta. 1l bando o l'invito
possono richiedere una garanzia con termine di validita maggiore o minore, in relazione alla durata presumibile del
procedimento, e possono altresi prescrivere che 'offerta sia corredata dall'impegno del garante a rinnovare la garanzia,
per la durata indicata nel bando, nel caso in cui al momento della sua scadenza non sia ancora intervenuta
l'aggiudicazione, su richiesta della stazione appaltante nel corso della procedura. La garanzia copre la mancata
sottoscrizione del contratto per fatto dell'affidatario, ed é svincolata automaticamente al momento della sottoscrizione
del contratto medesimo. L'importo della garanzia, e del suo eventuale rinnovo, ¢ ridotto del cinquanta per cento per gli
operatori economici ai quali venga rilasciata, da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI
EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del sistema di qualiti conforme alle norme
europee della serie UNI CEI ISO 9000. Per fruire di tale beneficio, I'operatore economico segnala, in sede di offerta, il
possesso del requisito, e lo documenta nei modi prescritti dalle norme vigenti.

L'offerta ¢ altresi corredata, a pena di esclusione, dall'impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per
l'esecuzione del contratto, di cui all'articolo 113, qualora I'offerente risultasse affidatario. Per garantire la par condicio
tra i concorrenti, ogni arrotondamento della cauzione per difetto, ancorché di importo irrisorio, da luogo ad esclusione.
6) COPIA DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO, timbrato e firmato dal titolare o legale
rappresentante in ogni facciata scritta, in segno di accettazione e conoscenza delle disposizioni in esso
contenute

7) LISTINO di riferimento dei prezzi unitari di tutte le principali parti di ricambio;

8) LISTINO PREZZI relativo agli interventi a chiamata per la manutenzione straordinaria;
9) PIANO di manutenzione ordinaria che dovra essere almeno conforme a quanto stabilito nel
Capitolato Speciale d’Appalio;

10) DICHIARAZIONE : di eleggere domicilio in caso di aggiudicazione nel Comune di
Terracina




BUSTA “B” contenente L'OFFERT A ECONOMICA

2, dovrd essere sigitlata sl Jombi &F chivsur con pastro adesivo ufmpcm'm»:‘
{zmn Cers Eﬂcm) ¢ comtrafinmuaty sui lembi stesst ed inoltre doved recare ta dicitura “B - Offerta_coonomica”
¢ deve esserc inseritco z pena i esclusione esclusivamenie "alleasto B debitamente compilato & sotloseritio
con H”i":g’,a{{} im dm‘mm‘mm \fzslido (.i&"‘:i 5Ot rii‘tm”ﬁ:

ru i.-(.%fiﬂ““ (‘.'H f o (.-(‘JWM)?WI), [ {;[}'w m ROGHORIC c,a'e..w: EFSEr ..h(,:?ff.ﬂ.wHHu, con jfrmu zmuihgaiwm Pele]

CGPRE

fuite le imprese da associore o consorsiars.

La Commissione di gora, al suo insediamento, dnpu avere »mmmrmimnm date letwra del bando ¢ delle
norme  gara, nel glomo, netiora ¢ nel luogo indicati del bando di gara, procederd
ar alla verifioa della corretterza formale dei plichi;
B) alfapertura dei pdichi che risultermno pervenuti entro § termint stabilitt alla Sezione 14 della letiers
dTinvito;
¢ alla verifice dells corretlozza de:ii:, buste contenute all’ interne der phichy;
di il apertura della busta “A -~ Documentazione ed alla vertfica delfa documentazione.
I eoncorrenti + cul documenti risulting irregolart o incompleti secondo quanto stabilito alla sezione 11 del
bando di gara nomn saranno ammessi a coneorrere
¢} afl'zpertura della busia B offerie cconomiche”™ delle ditte ammesse delle guali verrd data fettura;
£} all’aggindicazione provvisoria ed alla successiva aggludicarione definitiva,
Persone amimesse ad assistere all apertura delle offerte: chivngue ne abbia interesse

[ SEZIONE 15 - STIPULA DEL (’:()NTRATT o }
fI contratto verrd stipulato ai sensi dell’art. | del Dlﬂ% FO3/2006 ¢ somi. ¢ secondo le disposizioni di cui alla
Legge 13/082006 n, 136 “Tracciabilitd dei mnssn Finanziari” ¢ successivo Decreto Legge 12.11.2010 w187,
Tutti ghi oneri contrattuali, divitti, bolli, imposte, tasse, ete. sono a carico dell’aggindicatario

-

SEZIONE 16 - OBRE 1G A AGEUDICATARY
Ulmpresa sggiudicataria dovri provvedere ad una coperfura assicurativa con primaria compagnia, a
copertura dei rischi derivanti dalla responsabilita detla ditta quale assuntrice dell*appalio di che trattast.
COPERTURA RISCH! E DANNY A FAVORE DI TERZI

La pelizza assicurativa, indennizza i} COMUNE degli eventuali danni arrecati ¢ fornisce, una garanzia <
responsabilith eivile per danni s tevzi nell esecuzione dei lavor],

GARANZIA FIDEJUSSORIA

Llesccutore del servizio ¢ obbligato prima della stipula del contratio a prestare una cauzione definitiva aj
sensd dedl st 113 det Dops 163/2006 ¢ sm i

""" Fale garanzia, copre gii oneri per il mancato servizio od inesatto miunpumnm non deve contensre aloun
terming di scadenya ¢ deve cessare di avere effetto solo alla duta del verbale di riconsegna degh impianti ed a
seguito di afto deliberativo.

Esito 4 gars vorrd pubblicate  dopo Paggiudicazione definitiva, verrd comunicata con le modalita Jdi cui
ali®srt. 79 del L Lgs 163/2006 ¢ ssomm il . Pertanto non saranng evase richieste telefoniche in merito;

il Responsabile del Setiore
Ing. Armando Percogo
Istruartore Arm viy
Sigrn Teress Cangsstrat

Abbegaty
]
Capaolatn Speciale & Appaha

7



Al legato A

MODULO D AUTOCERTIFICAZIONE
B CHIARAZIONE BOSTITUTIVA RESA Al SENSI DEL DLGS, N.445/ 2000
Da compilare ¢ sottosorivere

Oggetto @ Servizie di meanutenzione del presidi aotincendio presso zona portuale.
N.E3.

I presente modulo, deve essere compilato e sottoseritto per cstese, dal titolare o legale
rappresentante dellTmpresa, ¢ deve essere inserito nella BUSTA “A” contenente la
DOCUMENTAZIONE,

I gualita dic P PO
dellTmpresa....o D PO
T B s e et e e eaaas
con codice Racale 1L, e T, T
con partita IVA 0L et e e
di essere soritto alla ol A b
N i s

Invitato a partecipare alla gara di cul alloggettc come impresa singola iscritta
nellelenco di formazione delle imprese approvato con determinazione n. 9571V del
A2/04/2010: 0. 312 Gen. del 27/04/2010;

consapevole di quante previsto dalle vigenti normative di legge In ordine alle sanzioni
penali a cul pud andare incontro nel case di dichiarazioni mendaci, ed aj fini della
partecipazione alla presente procedura di gara, consapevole della responsabilita penale
cul puo andare incontro net caso di affermazioni mendaci

DHCHIARA
Al sensi degli artt .46 ¢ 47 del DPR 2871272000, n448, consapevole delle sanzioni penali
previste dali’art.76 del DPR 28/12/72000 n7445 per le ipotest di falsita in atti e

dichiarazioni mendaci ivi indicate,

Paragrafc 1 DATI GENERALI DELL'EMPRESA

Hagione/denominazione sociale ¢ forma ghuridica

_sede legale

sede operativa

_referente per Pamiministrazione
fax indirizzo compieto al guale devono essere inviate eventual

L T

T LT T T T FISCALE

e



PARTITA VA T

T DATA DISCRIZIONE

N

CONBIGLIC IVAMMINISTRAZIONE (Componenti ¢ loro dati anagrafici);

NOMINATIVO data 4i nascita luoepo A nascita ,

2,

LEGALlI RAPPRESENTANTdati anagrafici,carica sociale relativa scadenza,eventuali
firme congiunte):

NOMINATIVO data di nascita Inogo di nascita carica sociale scadenza
1. i

2.

4.

HRETTORI TEONICE
NOMINATIVO data di nascits luogo i nascita codice fiscale

PROCURATORI {estremi procura generale/speciale ¢ dati anagrafic):

NOMINATIVO data di nascita hiogo di nascita estrernl procura




ieni G sui ol comma b e by e meterd dellTarg 5

che net condrontt delle porsone fsiche suddelte pon sicorron

ATTERZIONE { barrare con wxa X ¢ compilare Ia parte 41 propria competensa)

i che nel triennio antecedente ia data & pubblicazione del bando di gara non & stato
sosfifite ne ¢ cessato dalla carica il titelare, i socio, Vamministratore munito dei poteri
di rappresendanza é i direttore tecnico.

QVVERG
ohe nel 1.:.r‘it-:.m-1:i o antecedente la data of pubblicazione del bando di para ¢ intervenuta la
sogtituzione o & cessato dalla carica il /1 sig. /signl

¢ che nei suol /loro confranti non & stata propunciata sentenza di condanna passata in
gindicato o emesse decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di
appicazione della pena su richiesta al sensi dell’art, 444 del CPP per reali gravi in danno
deflo Btato o della Comunitd che incidono sulla moralita pmfmwnmlv e che nel suot/loro
confronti non & stata pronunciata sentenza di condanna passata in gindicato per uno o
Pt reali di partecipasione ad un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio
gquali definiti daghl attl comunitari citatt dall’art. 45, paragrafo 1, Divettiva CE 2004/ 18;
che sono statl adottati atti o misure di completa dissociazione dalla condotta
penalmente sanxionata di cul si allega copia.

Paragrafo

Lioinesistenza di procedure di fallimento, & hguidazione coatta, di amministrazione
controllata o di concordato preventive, assenza i procedimentt In corso per la
djchaflmzmrw di una di tall situaziond {comma 1 lett, a)
shassenza di procedimenti in corso per 1 app licazione di una delle misure di prevenzione
di cut all’art.3 della legge 27 /12719536 1n° 1423, o di una delle cause ostative previste
dall’art. 10 della legge 31/05/ 1965 n*575 {»::am.).mqa Llett.b)
i inesistenza di sentenze di condanna passata in gludicato, oppure di  sentenze di
applicazione della pena su richiesta, ail sensi dellart.444del codice di procedura penale,
per reati che incidono sull'affidabilitd morale e p‘rr)i‘"c*qqim'l ale (comma 1 lett.o]

inesistenza di violazion al divieto di intestazione fduciaria posto all’'art. 17 della legge
19/09/1990, n°55 {comma 1 lett.d)
Lroinesistenza di gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia i sicurezza
e ogni altro obbligo derivante dal rapperti di lavoro, risulfanti dal dati in possesso
deli'Osservatorio dei Lavorl Pubblict Jeomma 1 lett.e)
D nesistenga i grave negligenza o malafede nell’esecuzione det lavorl affidati dalls
ht azione Appaltante che bhandisce la gara {comma 1 lett.f)
L inesistenza di gravi irregolacita, definitivamente accertate, rispetto agh obbliphi relativi
al pagamento di imposte ¢ tasse, secondo la legislaziope italiana o guella dello Stato in
cul sono stabilith (comma 1 lett. g)
i1 inesistenza, nell’anno antecedente la data i pubblicazione del bando di g
dichiarazione i merito ai reguisiti e alle a_cmdu’wm vilevanti per la partecipazione alle
procedure di gara, risultanti dai dati in possesso dell’osservatorio del lavorl pubblici
fcomma 1 lett. R
tioche NMimpresa non si trova nella sai't'u“?ic')xw di divieto di contrattare con  la Pubblica
Amministrazione di cul all’art. 9 conuna 2 lett.o) del D.Lgs. n°231 del O8/06/2001 o altra
sanziong che comporta il divieto di contrarre con la Pubblica Amministrazione (comma 1
lett, )

At seresi ¢ per gl effett] dell’ort. 38 - comvna I~ lelt, m-guater], introdotio con i B.L.
25 settembre 2009, n, 135

ra, o fadse

L
gt



{i’mrmrs i rasetly .:wrri.mfmdeme‘ et .simazmw ﬂw imemm Ft" (R0 Wrmm}

Lazle te o come controflata, o
350 ¢ @ wlﬁ‘, Lo dlﬁ VITLEL DT e s a, i nt{ C nmmc* alla_presente gara o in
fest m}ummnm anche di fatto, e che conseguentemente 1A proprig ﬂi“f{-*ﬂft FOTL c?-"ﬂ‘
d i unico centro decisionale rispetto ad altre offerte presentate

ORFENET O
£ - di essere in una sttuarione of controilo o come controllants o con

atPart, 2359 del codice civile, ¢ di aver formulato
indicazions 'f“i /1 concorrente/i con oud suasiste

identificativi della/e Impresa/e intoressata /o)

B3 —

3

Crodi essere in regola con le norme in materia di contributi previdenzall ¢ assistenzali,
secondo la legislazione italiana

fhareare lu cavelli ¢corvlipondente efla situngione che fteressa i concorrente)

o B in regola con e norme che disciplinano i collocamento obbligatorio det disabili al
sensi dellart. 17 della legge n®68/1999  fin gquanto ocoupa pite di 35 dipendenti covere
occupa da 15 a 35 dipendenti ed ha effettuato una nuovae assunzione dopo i 18 gennaio
2000);

DUDErG

- non & soggetta agli obblighi di assunzione cbbligatoria, in riferimento al mwmnere del
dipendenti occupati, secondo guanto indicato dall’art.3, comind primo e secondo delia
suddetta legge fin quarnto ocoupa meno di 15 dipendenti ovvero occupa da 15 o 35
dipendenti ¢ non ha effettuato una nuova assunzione dope il 18 gennaio 2000);

CDehe nen s @ avvalsa del piani individuall di emersione legge n"383/2001 art.i/bis
comma 14)

OULBPe

Viche si & avvalsa dei plani individuall di cui al D Lgs n"231 /2001 ma che it periodo di
emersione si é concluso (legge n"383/2001 art. 1 /bis comma 14}

Paragrafo 3 CAPACITA’ TECNICO IMPRENDITORIALE ~ CERTIFICAZIONE S804
{Art, 1 d.p.r. B°34 del 25/01/2000)

3.1 ISCRIZIONE 30A N° WL s AR AL

DATE HDENTIFICATIVIE DELLA SOA

a,0,0.) comma 2

PARAGRAFO 4 DICHYARAZIONT FINALY

Barrare Ie casetle corrispondenti alia situazione che interessa il concorrente

©odi essere informato al sensi e per gli effettd di cul alla legge 30/06/2003 n°196 che i
datl personall raccolti saranno trattati esclusivamente nellambito del procedimento per
Hoquale la presente dichiarazione viene resa

ol essersi recato sul Juogo di esecurione dei lavori, & avere preso conos i
condiziond localt, della viabilitd di accesso, delle cave eventualmente necessarie e delle
cariche autorizzate nonché di tutte le circostanze generali e particolan suscettibili di
infhuire sulla determinazione ded prezzd, sulle condiziond contrattuali e dell’esecuzione del

P




favon e di aver giudicato 1 favorn stesst realizgabili ned tempi offerd, il L‘dﬁil()}cﬂ_u speciale
ed 1 prezzi ned loro complesso remunerativi e tali da consentive 1 ribasse :
[ di avere effettuato una venfica della digponibiiita della mano & r)]wm TECEREATIA por
wzione del lavori nonché della disponibilité di altrezzature adeguate e alla tipologia

Pegeciis
e categoria ded lavor in appalto
i aceettare, senza condizione o riserva alouna, tutte le nonme e disposiziond contenute
nel bande di gara,nel capitolato speeiale di appaito,

di aver corretiame rite ”’%(}('L’KT]‘.‘FILH(} ailinterne della propria aziends agli obbhlighi i
sicurezza provistt dalla normativa vigente
di mantenere valida Polferta per 180 (centottanta) glorni
di avere nel complesse preso concscenza dells natura dellappalto e i tatte e
circostanze generalt,particolari e locall, nessuna esclusa ed ecoe @, Ghe possons aver
influite o influire sia sulla esecumiones ded lavori, sia sulla determinazione df,. Na propria
offerta o oi ghudicare, pertanto, re munerativa Uefferta economics presentats
di voler subappaltare ai sensi del comma 2 punto 1) dell’art. 118 del Codice le gsepuzenti
tavorazioni o parit di opere:

oo che non intende subappaltare
RICONOGSCE

Che leventuale aggiudicazione provvisoria, disposta sulla base della presente
dicvhiarazione oltre agli effetti di legge per dichiarazione mendace, sard nuila ¢ priva di
effetto in caso di accertata difformitd desumibile dalla documentazione presentats
rispetto a guanto dichiavato.

bvogoedata o

TIMBRO DELLUIMPRESA/SOCIETA’
FIRMA DEL TITOLARE O DEL LEGALE RAPPRESENTANTE

Avvertenze: Hirma autenticata, o vena esclusione, allegare fotocopia non autenticata di un
valido documento di identitd del sottoscrittore. Informative ail semsi della legge
6 1962003 ;| dati personali saranno utilizzati dal comune di Terracina ai soli fini del
presente appalto, fatti salvi 1 dirittl deglhi interessati al sensi dellart. 13 della stessa legge.

e ”.-:l:rA'P‘”



Allegato B OFFERTA

OFFERTA
Oggetio: Bervizio di menutenzione del pregidi antincendio presso zona portuale.

N.B. I presente module deve essere sottoscritto - pena tesclusione - per esteso dal
titolare o iegale rappresentante dellfmpresa o, ¢ deve essere nserito nella busta
CONTENENTE L'OFFERTA, sigillata sui lembi di chiusura con nastro adesivo trasparente
controfirmeato,

SPAZIO RISERVATO ALLTMPRESA

Imqualitd di.o A TR
Al TIMPIESEL e F e e s
Con o Bede .. U ST
T T T BB Tttt et e e

LlImpresa sottoseritta concorre all’appalto per i Javorl di cui alloggetto, per Uimporto
poste a base di gara di €
OFFRE per i lavori di

il ribasso percentnrale pena esclusione(espresso con non pin di 3 (TRE) cifre

decimali) pard a: | Jin cifre;

in lettere

il Legale Rappresentante

Allegare pena esclusione un documente valido del sottoscritiore

o



Istruttore Amm.vo
Sig.m Teresa Cannistraci

Terracina, 05.06.2012

o

-

Per I'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare;aﬁjrtura finanziaria, ai
sensi dell'art.153 del D. Lgs.vo 267/2000. =

-

II pirigente del Dipartimento Finanziario
Dott.sa Ada Nasti

Terracina, =~

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo
comunale, che copia del presente provvedimento & stato pubblicato il giorno
sull’Albo  Pretorio on-line del Comune (all'indirizzo
inistrativalit ) ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69.

www.gazzettaam

le Il Segretario Generale

o Dott. Marco Raponi

Terracina, ~6 Gl U\Emz




